APROVAD·O
EM: ,Q~ ;g§_

A ssinatur r.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA,
GABINETE DO VEREDOR ASAF SOBRINHO

INDICAÇÃO Nº 148/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal,

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE,

PROVIDENCIE COM URGÊNCIA A MANUTENÇÃO NOS APARELHOS DE

AR CONDICIONADO NAS ENFERMARIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL

AMÂNCIO COUTINHO.

JUSTIFICATIVA

A manutenção dos aparelhos de ar condicionado nas enfermarias do Hospital

Municipal Amâncio Coutinho é fundamental para garantir o conforto e bem-estar dos

pacientes e profissionais de saúde. Além disso, a climatização adequada contribui para a

prevenção de doenças respiratórias e a manutenção de um ambiente mais seguro e

saudável. Portanto, é imprescindível que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de

Saúde, providencie com urgência a reparação desses equipamentos.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2025.

saf ~
V reador /

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000